d. chociażby udawali się za granicę w interesach familijnych, handlowych lub sukcesyjnych, lecz nie do miejsc w punkcie e) artykułu 2go niniejszego Ukazu wymienionych, to jest za obręb sześciu pogranicznych prowincyi.

Art. 5. Postanowiony Ukazem 5 (17) lipca 1844 roku, przeciąg czasu, dozwolonego na pobyt za granicą za prawnym paszportem (dla szlachty 5cio-letni, a dla innych stanów 3ch-letni), zmienić:

- 1) Dla szlachty na dwuletni;
- 2) Dla wszystkich innych stanów na roczny.

Nad zakres czasu pomienionego nikomu z mieszkańców Królestwa Polskiego, bez różnicy płci, za granicą przebywać nie wolno, z wyłączeniem tylko osób, które otrzymają na to szczególne Nasze zezwolenie.

Art. 6. Od paszportów emigracyjnych, wydawanych poddanym Naszym Królestwa Polskiego, z dozwoleniem Rządu przemieszczającym się do obcych państw, pobierana być ma dotychczasowa opłata po r. sr. 100 od każdej w paszporcie wymienionej osoby, z wyłączeniem osiadłych w Królestwie kolonistów, fabrykantów i rzemieślników, którym, z mocy art. 9go Ukazu 5 (17) lipca 1844 roku, po zadośyć uczynieniu istniejącym względem powrotu ich przepisom, udzielać paszporta na udanie się z powrotem do ojczyzny, za samą tylko opłatą stemplową, w ustępie 1m artykułu 1go niniejszego Ukazu postanowioną.

Art. 7.